UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:              /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2021

 BÁO CÁO

Tổng kết thi hành Nghị định số 79/2015/NĐ-CP

1. Kết quả tuyên truyền, phổ biến, triển khai Nghị định số

79/2015/NĐ-CP ngày 14/9/2015 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp

- Công tác tuyên truyền, phổ biến thi hành Nghị định số 79/2015/NĐ-CP

UBND huyện đã tổ chức lồng ghép tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp

luật và tuyên truyền Nghị định số 79/2015/NĐ-CP đến các tổ chức, doanh

nghiệp, cán bộ, đảng viên, và nhân dân trên địa bàn huyện, số đối tượng được

tuyên truyền 250 người; tuyên truyền trên Đài phát thanh và truyền hình huyện,

hệ thồng đài truyền thanh các xã, thị trấn.

- Công tác triển khai thi hành Nghị định số 79/2015/NĐ-CP, UBND

huyện đã tổ chức hội nghị với thành phần tham dự là Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn, công chức tư pháp, công chức văn hóa tham dự.

2. Kết quả xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực giáo dục nghề

nghiệp

Từ khi thực hiện Nghị định 79/2015/NĐ-CP ngày 14/9/2015 của Chính

phủ, UBND huyện chưa xử lý vi phạm đối với tổ chức, cá nhân vi phạm hành

chính trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp và đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng

nghề quốc gia.

3. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị sửa đổi Nghị định số 79/2015/NĐ-CP của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp như: Tăng mức

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực dạy nghề, lĩnh vực đào tạo trung cấp

chuyên nghiệp, cao đẳng, kỹ thuật tổng hợp - hướng nghiệp.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

biết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-27T18:16:51+0700

		2021-07-28T07:57:03+0700

		2021-07-28T07:57:22+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-28T07:57:56+0700